

**Constructia str.Livadarilor din
or.Codru, reparatia
str.Izvoarelor, str-la 1 Izvoarelor
din or.Codru**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-3
Drumul pentru automobile. Stradela 1 Izvoarelor

Valoarea de deviz 1 928 634,95 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	900,60	57,66	51 928,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om.	375,56	57,66	21 654,79
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	212,52	57,66	12 253,91
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	31,68	57,66	1 826,67
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,19	57,66	414,58
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	228,00	57,66	13 146,49
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,19	57,66	933,51
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	420,33	57,66	24 236,22
		Total manopera				126 394,77

Materiale:

1.	1111000100013 m	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	272,41	1 170,00	318 719,70
2.	1111000100013 m2	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	181,61	1 335,00	242 449,35
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	98,05	285,00	27 944,25
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	125,09	285,00	35 650,65
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	588,78	285,00	167 802,30
6.	14211022004671 2	Amestec nisip pietris	m3	348,68	220,00	76 709,60
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,13	180,00	203,40
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,15	180,00	747,00
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	35,52	180,00	6 393,60
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,10	120,00	12,00
11.	23203226000401	Bitum	t	1,78	6 800,00	12 104,00
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 328,00	1,60	2 124,80
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	262,55	1,60	420,08
14.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,60	1,60	0,96
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 532,10	1,60	10 451,36
16.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare -20x10x6cm	m2	726,74	95,00	69 040,30
17.	26611128006558	Placi din beton, pentru trotuare -20x10x6cm	m2	115,71	145,00	16 777,95
18.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-0-1	buc	22,00	80,00	1 760,00
19.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3	buc	5,00	160,00	800,00
20.	26631021000012 00	Beton clasa M200	m3	5,96	930,00	5 542,80
21.	26631021000021	Beton clasa M-200	m3	0,32	930,00	297,60

22.	26631021002115	Beton clasa B15(M200)	m3	38,12	930,00	35 451,60
23.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,31	930,00	288,30
24.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,06	750,00	45,00
25.	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni--BP100.20.8	m	16,08	52,00	836,16
26.	26661228003255 6	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	721,59	52,00	37 522,68
27.	266628200285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BP100.30.18)	m	851,23	91,00	77 461,93
28.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	52,16	13,00	678,08
29.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,60	120,00	1 992,00
30.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	109,06	10,00	1 090,60
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	2,15	10,00	21,50
		Total materiale de construcții				1 151 339,55

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	44,18	45,00	1 988,10
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,52	285,00	148,20
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	47,88	420,00	20 109,60
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,50	345,00	8 797,50
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	150,11	345,00	51 787,95
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,11	320,00	3 875,20
7.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	7,80	365,00	2 847,00
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,64	385,00	246,40
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	25,50	950,00	24 225,00
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	38,25	380,00	14 535,00
11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	7,91	220,00	1 740,20
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,86	320,00	275,20
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	30,83	320,00	9 865,60
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	44,18	25,00	1 104,50
15.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,64	240,00	153,60
16.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	7,91	240,00	1 898,40
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,40	350,00	490,00
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	63,11	305,00	19 248,55
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,58	175,00	2 551,50
		Total utilaje de construcții				165 887,50

Total:

Total	lei	1 443 621,82
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	28 438,82
Cheltuieli de regie	6,00 %	88 323,64
Beneficiu de deviz	3,00 %	46 811,52
TVA	20,00 %	321 439,15

Total deviz:

1 928 634,95

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)